[image: image1.png]

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2012 ё? сентябр\н 10-м\ш\ 660№
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 сентября 2012 года  № 660
г. Цивильск

О порядке определения видов особо

ценного движимого имущества бюджетных учреждений

Цивильского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона "О некоммерческих организациях"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Цивильского района Чувашской Республики.

2. Отменить постановление главы администрации Цивильского района от 01.11.2010 года №637 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Цивильского района Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Цивильского района                                                                                С. Г. Артамонов
                                                                                                                                                             Утвержден

                                                                                                                                                             постановлением

                                                                                                                                                             администрации

                                                                                                                                                             Цивильского района

                                                                                                                                                             от 10.09.2012 N660
Порядок

определения видов особо ценного движимого имущества

бюджетных учреждений Цивильского района Чувашской Республики

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона "О некоммерческих организациях" и устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Цивильского района Чувашской Республики (далее - бюджетное учреждение).

2. Виды особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений могут определяться в отношении бюджетных учреждений.

3. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений определяются администрацией Цивильского района либо соответствующими структурными подразделениями администрации Цивильского района, обладающими правами юридического лица, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений, одновременно с подготовкой проекта постановления администрации Цивильского района об изменении типа автономного или казенного учреждения Цивильского района Чувашской Республики в целях создания бюджетного учреждения либо о создании нового бюджетного учреждения.

4. В перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений подлежат включению:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Управляющий делами

администрации района

В.Ю. Васильев

«       » сентября 2012г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

И.В. Семенов

«      » сентября 2012г.